
BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 11-31 III 2008 r.

I. DZIAŁ OGÓLNY

Bibliografie
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 I - 31 III

2007 r. oprać. Elżbieta Dobroń, Małgorzata Dolińska, 
Wiesława Mazurska. // Notatki Płockie. -  2008, nr 1/214, 
s. 58-72

2. DOMAGAŁA, Jarosław.: Bibliografia prac Barbary Ko- 
narskiej-Pabiniak z lat 1974-2008 / Jarosław Domagała. 
// Rocznik Gostyniński. -  T. 2 (2008), s. 383-396, il.

Czasopisma
3. Aauto-Kurier-Giełdowy. -  2008, [R. 9], nr 19273)-6(278).

-  Płock: Art Studio, 2008. -  Dwutyg.

4. Benedictus: gazeta parafialna / red. zespół. -  2008, [R. 
7], nr 1(29). -Sierpc: Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. 
Benedykta, 2008. -  Niereg.

5. Biuletyn Muzealny: kwartalnik Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / red. nacz. Leonard Sobieraj. -  2008, [R. 4], 
nr 1/10. - Płock: Muzeum Mazowieckie, 2008. -  Kwart. 
-IS S N  1734-6835

6. Biuletyn. Okręgowa Izba Lekarska w Płocku / red. zespół 
Komisji Informacyjno-Historycznej; red. odpow. Jarosław 
Wanecki. -  2008, [R. 18], nr 1(97). -Płock: OIL, 2008. 
-K w a rt.- IS S N  1509-0051

7. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego 
/Urząd Statystyczny w Warszawie; pod kierunkiem : 
Agnieszki Ajdyn, Grzegorza Stępnia. -  2007, 4 kwartał.
- Warszawa : US, 2008. -  Kwart. -  ISSN 1508-1389 
Statistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship

8. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku / 
red. Antoni Jelec.-2008, [R. 9], nr 1-2(102-103), 3(104). 
-Płock: Zarząd Okręgowy ZKRP i BWP, 2008. -  Mies.

9. BK Bliżej Kadr: informator Biura Dyrektora Wykonaw­
czego ds. Kadr. -  2008, [R. 2], nr specjalny/styczeń, nr
4. - Płock: PKN ORLEN SA, 2008. -  Mies.

10. Blask Prawdy: biuletyn Akcji Katolickiej w parafii św. 
Maksymiliana w Sierpcu / red. Joanna Pilarska. -  2008, 
nr 1. - Sierpc: Parafia św. Maksymiliana, 2008. -  Niereg.

11. Edukacja Otwarta / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko­
wica; [red. nacz. Józef Półturzyckij. -  2007, [R. 6], nr 1.
- Płock: SWPW, 2007. -  Rocz. -  ISSN 1642-5227

12. FanFary: Czasopismo Parafii św. Bartłomieja w Płocku / 
Red. zespół, opiekun ks. Paweł Sprusiński. -  2008, [R. 
4], nr 1(22), 2(23). - Płock: Parafia św. Bartłomieja, 2008. 
-Dwumies.

13. Fundusze Unijne dla Mazowsza: Dwumiesięcznik Mazo­
wieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych / red. 
nacz. Dorota Obzejta-Zbikowska. -  2008, R. 1, nr 1(1).
- Warszawa : Mazowiecka Jednostka Wdrażania Progra­
mów Unijnych, 2008. 0- Dwumies. -  ISSN 1899-3214

14. Gazeta Łącka: Informator Urzędu i Rady Gminy w Łącku / 
red. zespół, przewód. Alicja Zbyszewska. -  2008, [R. 14], 
nr 1(46). - Łąck : UG, 2008. -  Półrocz.

15. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. -  2008, nr 
1-76. - Warszawa : Agora SA, 2008. -  Dz. -  ISSN 0860- 
908X
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock”

16. Gazeta Związkowa. -  2008, nr 251. - Płock: Zarząd 
Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność”, 2008. -  Niereg.

17. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Kra­
jowej „Mazowsze” w Płocku / red. Lesław Wojno, Zenon 
Kluczyński. -2008, [R. 8], nr 1(77)-3(79). - Płock: Związek 
Żołnierzy AK „Mazowsze”, 2008. -  Mies.

18. Głos Gostyniński: pismo regionalne/ red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. -  2008, nr 1-3. - Gostynin: Gostyniń- 
ska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2008. -  Mies. -  ISSN 
1452-3909

19. Głos PSML-W.-2008, [R. 4], nr6(marzec).- Płock: Płoc­
ka Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa, 
2008. -  Rocz.

20. Głos Słupna: Gminny Biuletyn Informacyjny / red. Beata 
Grommunt, Monika Pankowska. -  2008, [R. 4], marzec (nr 
12). - Słupno: UG, 2008. -  Niereg.

21. Humanizacja Pracy / Szkoła Wyższa im. Pawła Włod­
kowica; [red. Danuta Walczak-Duraj]. -  2008, nr 1(241).
- Płock: SWPW, 2008. -  Dwumies. -  ISSN 1643-7446

22. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie / red. nacz, Sławomir Wiśniewski. -  2008, nr
69. - Drobin : UMiG, 2008. -  Krawt. -  ISSN 1730-8208

23. Kronika Mazowiecka: pismo Samorządu Województwa 
/ red. nacz. Magdalena Lewandowska. -  2008, R. 6, nr 
1-3. - Warszawa : Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, 2008. -  Mies. -  ISSN 1730-749X

24. M 4: miesięcznik osiedli mieszkaniowych / red. zespół.
-  2008 , [R. 3], nr 1 (marzec). - Płock: „Almus.it”, 2008.
-  Mies.

25. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/ red. Kolegium. -  2008, [R. 50], nr 1-3. - Płock: Kościół 
Starokatolicki Mariawitów, 2008. -  Mies. -  ISSN 0209- 
3103

26. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny / red. nacz. 
Janina Ziętek. -  2008, [R. 3], nr 1 (8). - Warszawa : Mazo­
wieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; 

• Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Kompu­
terów, 2008. -  Kwart. -  ISSN 1896-2521

27. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji 
Płockiej / red. ks. Dariusz Majewski. -  2008, [R. 93(103)], 
nr 1-3. * Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2008. -  Mies.
-  ISSN 0209-3642

28. M iesięcznik Politechniki Warszawskiej : Pismo Spo­

56 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 1/218



łeczności Akademickiej PW / red. nacz. Iwona Kolińska. 
-2008, R. 11. nr 1(121 )-3(123). - Warszawa : Politechnika 
Warszawska, 2008. -  Mies. - ISSN 1640-8411

29. Moje Mazowsze: czasopismo społeczno-kulturalne / 
red. nacz. Janusz Ostrowski. -  2008, nr 1(23): styczeń
-  marzec.- Warszawa: Mazowieckie Towarzystwo Kultury, 
2008. -  Niereg. -  ISSN 1642-7041

30. Nafciarz: oficjalna gazeta Wisły Płock/ red. nacz. Maciej 
Wiącek. -  2008, [R. 2], nr 1 (28)-3(30). - Płock: Wisła Płock
S.A., 2008. -  Niereg.

31. Nasz Płock: magazyn mieszkańców Płocka i Mazowsza 
Płockiego / red. nacz. Jan Bolesław Nycek. -  2008, R.
5, nr 1(35)-3(37). - Płock: Wydawnictwo MAROW - Jan 
Bolesław Nycek. 2008. -  Mies. -  ISSN 1731-5484

32. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza / red. kolegium.
-  2008, nr 1. - Sierpc : Urząd Miasta, 2008. -  Niereg.

33. Nasze Miasto: Płock, Gostynin, Sierpc, Wyszogród, Dro­
bin, Gąbin / red. prowadzący Dagmara Kobla. -2008, R. 
2, nr 1 (29)-12(40). - Warszawa: Polskapresse Sp. z o.o., 
2008. -Tyg.

34. Nawias / red. nacz. Wojciech Łęcki. -  Nr 7 (2008). - Płock: 
Związek Literatów Polskich Oddział w Płocku, 2008.
-  Rocz. - ISBN 978-83-61117-00-1

35. Niedziela: Tygodnik Katolicki / red. nacz. ks. dr Ireneusz 
Skubiś. -  2008, R. 51, nr 1-13. - Częstochowa : Kuria 
Metropolitalna w Częstochowie, 2008. -  Tyg. -  ISSN 
0208-872X
Zawiera dod. „Niedziela Płocka”

36. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego 
Płockiego / [red. nacz. Wiesław Koński], -2008, [R. 52], nr 
1/214. - Płock: TNP, 2008. -  Kwart. -  ISSN 0029-389X

37. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Koncer­
nu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red. nacz. Renata 
Krawczyńska. -2008, [R. 9], nr 1-6. - Płock: PKN ORLEN 
SA, 2008. -  Dwutyg. -  ISSN 1641-0629

38. Per Contra: pismo studentów Szkoły Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku / p. o. red. nacz. Paweł Mirosz.
-  2007/2008, nr 11-12(25-26). - Płock: SWPW, 2008.
-  Półrocz.

39. Płocczanin: bezpłatne pismo informacyjno-promocyjne / 
red. nacz. Bogdan Szulc. -  2008, R. 2, nr 1(6)-3(8). - Płock: 
Wydawnictwo JOLKA, 2008. -  Mies. -  ISSN 1898-1844

40. Powiat Płocki: Biuletyn Samorządowy / oprać. red. 
Małgorzata Struzik, Elżbieta Subotowicz. -  2008, nr 
35: styczeń -  marzec. - Płock : Rada i Zarząd Powiatu 
w Płocku, 2008. -  Kwart. -  ISSN 1507-6652

41. Przedszkole: czasopismo dla nauczycieli przedszkola / 
[red. nacz. Dorota Dądzik], -  2008, [R. 6], nr 1(21). - Płock: 
Wydawnictwo i Poligrafia „Iwanowski", 2008. -  Kwart. 
-IS S N  1730-5764

42. Region P łocki Regionem Europejskim : kwartalnik 
Związku Gmin Regionu Płockiego. -  2008, [R. 2], nr 1/

marzec. - Płock: Związek Gmin Regionu Płockiego, 2008. 
-K w a rt.-IS S N  1898-6021

43. Rocznik Gostyniński: regionalne pismo naukowe / Gos- 
stynińskie Towarzystwo Kulturalno-Naukowe; Towarzystwo 
Wspierania Rozwoju Ziemi Sannickiej; [red. nacz. Jaro­
sław Domagała]. -T . 2 (2008). - Gostynin : Gostynińskie 
Towarzystwo Kulturalno- Naukowe; 2008. -  398 s. : ii. ; 
24 cm. -  Rocz. -  ISSN 1898-9829

44. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta, 
Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. odpow. 
Andrzej Więckowski. -  2008, nr 1-3. - Sierpc: Parafia 
p.w. Św. Wita, Modesta, Krescencji, 2008. -  Mies.

45. Słowo Gozdowa: biuletyn informacyjny Wójta i Rady 
Gminy Gozdowo / red. zespół. -  2008, nr 1. - Gozdowo : 
Urząd Gminy, 2008. -  Kwart.

46. Stanisławówka: czasopismo parafialne / Red. zespół.
-  2008, [R. 10], nr 1(54), 2(55). - Płock: Parafia św. Sta­
nisława Kostki, 2008. -  Niereg.

47. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / red. 
nacz. Ewa Jasińska. -2008, [R. 14], nr 1-6. - Płock: UM, 
2008. -  Dwutyg. -  ISSN 1425-5235

48. Twoja Nowa Gazeta: miesięcznik publicystyczno-społecz- 
ny / red. nacz. Jacek Dąbrowski. -  2008, [R. 2], nr 1(2), 
2(3). - Płock: Promocja Sztuki i Wydawnictwo GLOBAL, 
2008. -  Mies.

49. Tygodnik Płocki/red. nacz. Tomasz Szatkowski.-2008, 
[R. 36], nr 1-12. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza 
Spółdzielnia Pracy „AKAPIT”, 2008. -  Tyg. -  ISSN 0208- 
6992

50. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red. nacz. Ewa 
Jarosławska; [od nr 2] Ewa Gregorczyk. -  2008, [R. 10], 
nr 1(98)-3(100). - Warszawa : Mazowiecki Ośrodek Do­
radztwa Rolniczego, 2008. -  Mies. -  ISSN 1507-4714

51. Wieści Gminne: Pismo Urzędu Gminy Bielsk. -2008, [R. 
2], nr 1(2). - Bielsk: Urząd Gminy, 2008. -  Kwart.

52. Wieści z Ziemi Sochaczewskiej: Magazyn Informacyj­
ny Starostwa Powiatowego w Sochaczewie / red. prow. 
Anna Syperek. -  2008, nr 1-3. - Sochaczew : Starostwo 
Powiatowe w Sochaczewie, 2008. -  Mies.

53. Wieści znad Wisły /red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Renata 
Maślanka. -  2008, [R. 15], nr 69. - Grzybów: Stowarzy­
szenie „Ziarno”, 2008. -  Kwart. -  ISSN 1643-7810

54. Zadzwoń: płocka gazeta bezpłatnych ogłoszeń / red. 
nacz. Janina Bednarek. -  2008, [R. 4], nr 1-13. - Płock: 
JANBED, 2008. -  Tyg. -  ISSN 1734-0071

55. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. 
nacz. Janusz Wiśniewski. -  2008, [R. 15], nr 1-3. -Płock: 
Studio „Bis’, 2008. -  Mies. -  ISSN 1231-0980

56. Zeszyty Jagiellońskie: Pismo Uczniów, Nauczycieli i 
Przyjaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku / 
opiekun zespołu Wiesław Kopeć. -  2008, [R. 7], nr 22.
- Płock: LO im. Wł. Jagiełły, 2008. -  Niereg.

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 1/218 57



57. Życie Płocka / red. Robert Krześnicki. -  2008, nr 1-13.
- Warszawa: Presspublica sp. z o o .,  2008. -  Tyg. -  ISSN 
1730-6116

Poszczególne okręgi i miejscowości 

Studzieniec
58. CHUDZYŃSKI, Marian.: Studzienic - prawda i legenda / 

Marian Chudzyński. // Rocznik Gostyniński. -  T. 2 (2007), 
s. 239-248, il.

Gostynin
—  SKIBIŃSKI, Stefan.: Moje spotkania z Gostyninem. Wspo­

mnienia z dawnych, przedwojennych lat młodości = poz.
62

Płock
—  ŁABARZEWSKI, Radosław.: Papparazzo od architektury 

= poz. 276
59. ŁAKOMSKI, Mirosław.: Płockie deja vu / Mirosław Ła- 

komski ; [red. Marek Grala]. -  Płock : ViaArtCity, 2008.
-  357, [11] s.: fot. (w tym kolor.); 21 x 21 cm + Fotogra­
ficzny suplement Wojciecha Chojnackiego: 16 s . ; okulary 
trójwymiarowe.

— OWCZAREK, Robert.: Pod opieką św. Zygmunta = poz. 

88
— WOŹNIAK, Agnieszka.: Książka bez retuszu = poz. 277

Pamiętniki. Wspomnienia
60. GIŻYŃSKA-BURAKOWSKA, Halina: Panna z Wilczogó- 

ry: wspomnienia 1932-2007 / Halina Giżyńska-Burakow- 
ska. -  Sierpc: Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej, 
2008. -  262 s.: il. kolor. ; 25 cm.
Fragmenty wspomnień na wyklejkach

61. LOSIAK, Teresa.: Nakaz pracy/Teresa Losiak./ / Bene- 
dictus. -  2008, nr 1, s. 33, il.

62. SKIBIŃSKI, Stefan.: Moje spotkania z Gostyninem. 
Wspomnienia z dawnych, przedwojennych lat młodości 
/ Stefan Skibiński. // Rocznik Gostyniński. -  T. 2 (2008), 
s. 371-382, il.

— ZYCH, Tadeusz.: Wspomnienia ze współpracy z redakcją 
„Mariawity” (1990-1997) = poz. 302

63. CHODOROWSKI, Zygmunt.: Z Syberii do Sierpca / 
Zygmunt Chodorowski. // Benedictus. -  2008, nr 1, s. 
19-20, 26-29, il.Wspomnienia z młodości Zygmunta 
Chodorowskiego, syna sierpeckiej nauczycielki Wandy 
Chodorowskiej.

64. PAWŁOWICZ, Jacek.: Bohater już na zawsze pozostanie 
bohaterem : echa artykułu o Henryku Gutowskim (cz. 1-2) 
/ Jacek Pawłowicz. // Życie Płocka. -  2008, nr 10, s. 8-9, 
nr 11, s. 8, il.

Biografie
Achmatowicz, Iskander

65. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Por. Iskander Achmatowicz
- Tatar w obronie Płocka w 1920 r. / Grzegorz Gołębiewski. 
// Notatki Płockie. -  2008, nr 1/214, s. 23-27

Antoni Julian Nowowiejski, bł.
66. BEDNARCZYK, Rafał : W 150-lecie urodzin Arcybiskupa

Męczennika / Rafał Bednarczyk. // Niedziela. -  2008, nr 6, 
dod. Niedziela Płocka s. III, il.

Badowski, Kazimierz
67. Kazimierz Badowski: prezentacje: Budowniczowie Płocka 

/ opr. (jbn). II Nasz Płock. -  2008, nr 2, s. 4, il.

Broniewski, Władysław
— CHRZANOWSKA, Barbara. : Broniewski i Wyspiański 

bliżej = poz. 290

Chlewiński, Maksymilian
68. (RŁ).: Świat jest muzyką / (rł). // Sygnały Płockie. -  2008, 

nr 2, s. 12, il.
16-letni Maksymilian Chlewiński - niewidomy i autystyczny piani­
sta, muzyk, kompozytor i jazzman, urodzony w Płocku.

Chodorowska, Honorata
69. LOSIAK, Teresa.: Wspomnienie o dr Honoracie Cho­

dorowskiej / Teresa Losiak. // Benedictus. -  2008, nr 1, 
s. 15-16, il.

Domański, Grzegorz
70. OSMAŁEK, Marek.: Ksiądz Grzegorz Domański-budow­

niczy kościoła w Białotarsku / Marek Osmałek. // Rocznik 
Gostyniński. -  T. 2 (2008), s. 111-120

Giżyńska-Burakowska, Halina
71. GIŻYŃSKA-BURAKOWSKA, Halina.: Gimnazjalistka 

/ Halina Giżyńska-Burakowska. // Benedictus. -  2008, 
nr 1, s. 10-12, il.
Fragmenty wspomnień książki „Panna z Wilczogóry".

Grabowska-Kuczewska, Janina
72. DOMAGAŁA, Jarosław.: Pedagog i wirtuoz pianina : za­

pomniani płocczanie / Jarosław Domagała. // Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 12, s. 10, il.

Herbert, Zbigniew
— MAJCHRZAK, Anna. : Korespondencja Zbigniewa Her­

berta do przyjaciół z Gostynina = poz. 241

Jan Matuszewski
73. BIGUS, Jolanta.: Jan Matuszewski - zasłużony działacz 

kultury w powiecie gostyninskim / Jolanta Bigus. // Rocznik 
Gostyniński. -  T. 2 (2008), s. 201-210, il.
Zawiera streszczenie w języku angielskim i niemieckim.

Kacprzak, Marcin
74. KACPRZAK, Marcin (1888-1968).: Marcin Kacprzak 

(1888-1968) higienista, wychowawca, publicysta: katalog 
wystawy / oprać. Jakub Żbikowski, Grażyna Jermakowicz.
-  Warszawa : Polskie Towarzystwo Higieniczne, [2006].
-  [20] s. : il. (gł. kolor.); 29 cm.

Serafimowicz, Włodzimierz
75. SERAFIMOWICZ, Włodzimierz.: Czas budowania / Wło­

dzimierz Serafimowicz; rozm. przepr. Jan B. Nycek. // Nasz 
Płock. -  2008, nr 1, s. 9, il.

Sumiński, Leopold
— DOMAGAŁA, Jarosław.: Leopold Sumiński (1798-1862)

- zasłużony pedagog i publicysta = poz. 180

Szafrański, Włodzimierz
76. KORDALA, Tomasz.: Pamięci Włodzimierza Szafrańskie­

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 1/218



go (1920-1998) : 10. rocznica śmierci wybitnego arche­
ologa / Tomasz Kordaia. // Biuletyn Muzealny. -  2008, 
nr 1/10, s. 11, il.

Wyczałkowski, Seweryn (ks.)
— WERNER, Marcin.: Ksiądz prałat Seweryn Wyczałkowski 

= poz. 289

Wyspiański, Stanisław
— CHRZANOWSKA, Barbara. : Broniewski i Wyspiański 

bliżej = poz. 290

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE

Geologia. Hydrologia
77. CHODOROWSKA, Ewa.: Doskonała wiadomość nie tylko 

dla Gostynina : powstanie park termalny / Ewa Chodo­
rowska. // Życie Płocka. -  2008, nr 6, s. 3, il.
Prace wiertnicze przy gostynińskiej geotermii

78. CHARŁAMPOWICZ, Stefan.: Jezioro Kocioł / Stefan 
Charłampowicz. // Rocznik Gostyniński. -  T.2 (2007), 
s. 249-264, il.
Tekst artykułu jes t kopią publikacji Stefana Charłampowicza 
z 1933 roku.

79. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Podpłockie jeziora bez ście­
ków : 50 kilometrów kanalizacji wokół akwenów wodnych 
/ Elżbiera Grzybowska. //Tygodnik Płocki. -  2008, nr 12,
s. 1,4, il.

Inwestycje w gminie Łąck.

Roślinność. Zwierzęta
80. WOŹNIAK, Agnieszka.: Oko w oko z rekinem/Agnieszka 

Woźniak.//Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 23, s. 1, ii. 
Projekt nowych akwariów dla płockiego ZOO.

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka
— CIASTEK, Jan.: Promujemy nasz powiat = poz. 145

— KOWALSKI, Wiesław Józef.: Moje kresy - sercem zwią­
zany kresami = poz. 84

81. SNOPEK, Barbara.: Laureaci II etapu konkursu z Oddziału 
Płock / Barbara Snopek. // Wieś Mazowiecka. -  2008, nr
2, s. 4, il.
Najlepsze gospodarstwo agroturystyczne 2008.

— WARZYWODA, Maciej.: Płock = poz. 288
82. WOŹNIAK, Agnieszka.: Rejs z Płockiem w tle : Regular­

na Pasażerska Żegluga Wiślana / Agnieszka Woźniak. // 
Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 14, s. 2, il.

IV. HISTORIA

Nauki pomocnicze
83. Archiwa, jako ośrodki badań regionalnych na przykładzie 

prac nad dziejami Mazowsza : materiały z sesji naukowej 
/  oprać. Leszek Franciszkiewicz. -  Płock: Archiwum Pań­
stwowe w Płocku: Stowarzyszenie Przyjaciół Archiwum 
Państwowego w Płocku, 2008, -  70 s.: il. ; 21 cm.

— STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: Pokaźny przekaz dla 
muzeum = poz. 204

Archeologia
— KORDALA, Tomasz.: Pamięci Włodzimierza Szafrańskie­

go (1920-1998) = poz. 76

Historia - opracowania ogólne.
— CHUDZYŃSKI, Marian.: Studzienic-prawda i legenda = 

poz. 58
84. KOWALSKI, Wiesław Józef.: Moje kresy - sercem zwią­

zany kresami / Wiesław Józef Kowalski. // Miasto Płock i 
okolice. -  2008, styczeń-luty, s. 4-5, il.
M.in. udział Płocczan w  obronie Lwowa w latach 1918-1919.

Historia miejscowości

Bielsk (gmina)
85. ROWICKA, Lena.: Historia Bielska w pigułce / Lena Ro- 

wicka. //Wieści Gminne. -2008, nr 1(2), s. [10], il.

Czachowo
86. PAWŁOWSKA, Monika: Historie miejscowości c.d. / 

Monika, Pawłowska. // Słowo Gozdowa. -  2008, nr 1, 
s. 6-8, il.

Gostynin
— KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Deptak na Floriań­

skiej = poz. 120

Nowy Duninów
87. Lustracja dóbr duninowskich z roku 1850. Fragmenty 

/ Oprać. Przemysław Franciszkiewicz, Andrzej Sumliński 
// Rocznik Gostyniński. -T . 2 (2008), s. 265-292, il.
Odpis fragmentów „Lustracji Dóbr Duninowskich” z 1850 roku 
sporządzonych na podstawie oryginału zachowanego w Archiwum 
Państwowym w  Płocku.

Płock
— DOMAGAŁA, Jarosław.: Płockie Towarzystwo Muzyczne 

w okresie dwudziestolecia międzywojennego = poz. 266
— DYLEWSKI, Zenon.: Zarys opieki księży salezjanów 

z parafii św. Stanisława Kostki w Płocku nad miejscem 
straceń powstańców styczniowych. Groby wojenne 1863 
= poz. 138

— GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Por. Iskander Achmatowicz
- Tatar w obronie Płocka w 1920 r. = poz. 65

— ŁAKOMSKI, Mirosław: Płockie deja vu = poz. 59
88. OWCZAREK, Robert.: Pod opieką św. Zygmunta / 

Robert Owczarek. // Twoja Nowa Gazeta. -  2008, nr1, 
s. 14, il.

Historia i współczesność Płocka.

89. PAPIEROWSKI, Andrzej Jerzy.: Przemiany ekonomiczne
i społeczne w Płocku w latach 1864-1914 na tle przemian 
w Królestwie Polskim (cz. II) / Andrzej Jerzy Papierowski. 
// Notatki Płockie. -  2008, nr 1/214, s. 3-14, il.

Sierpc
90. Ziemia Sierpecka znana i nieznana: informator historyczno- 

krajoznawczy / Halina Burakowska [et al.]. -  Sierpc: Towa­
rzystwo Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej: Towarzystwo Naukowe 
Płockie, Oddział, 2007. -411 s.: fot., mapy; 21 cm.

Sierpc (okręg)
— GIŻYŃSKA-BURAKOWSKA, Halina.: Panna z Wilczo- 

góry = poz. 60

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 1/218 59



Wilczogóra
— GIŻYŃSKA-BURAKOWSKA, Halina.: Panna z Wilczo- 

góry = poz. 60

Opracowania według okresów

1795-1918 r.
91. CHUDZYŃSKI, Marian.: Powstanie styczniowe na ziemi 

gostynińskiej / Marian Chudzyński. // Rocznik Gostyniński. 
-T . 2 (2008), s. 9-36, il.

92. ROSICKI, Karol.: pamięć o bohaterach: powiat sierpecki: 
145. rocznica wybuchu powstania styczniowego / Karol 
Rosicki. // Życie Płocka. -  2008. nr 4, s. 19, il.

— SZUBSKA-BIEROŃ, Elżbieta.: Parafia ewangelicko-au­
gsburska w Gostyninie w latach 1824-1945 = poz. 287

1918-1939 r.
— DOMAGAŁA, Jarosław.: Płockie Towarzystwo Muzycz­

ne w okresie dwudziestolecia międzywojennego = poz. 
266

— GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Por. Iskander Achmatowicz
- Tatar w obronie Płocka w 1920 r. = poz. 65

1939-1945 r.
—  LOSIAK, Teresa. : Nakaz pracy = poz. 61

1945-1989 r.
93. RŁ.: Wierzyliśmy w zmiany / rł. // Sygnały Płockie. -  2008, 

nr 6, s. 19, il.
Seminarium popularnonaukowe „Pamiętamy Marzec
‘68 ” .

94. KP.: Zaczyna się stalinizm, kończy się inteligencja / KP. 
II Głos Gostyniński. -  2008, nr 1, s. 5
A na liza  w yn ików  ankie ty  p rzeprow adzonej w  1948 r. dotyczącej 
rad narodow ych pow iatu gostyn ińskiego.

95. PILCH, Piotr.: Początki Powiatu Gostynińskiego / Piotr 
Pilch. // Głos Gostyniński. -  2008. nr 3, s. 6
P ierw sze posiedzen ia  Pow iatow e j Rady N arodowej w  G ostyn i­
nie.

96. PILCH, Piotr.: Powiat Gostyniński w świetle materiałów 
Archiwum Państwowego w Płocku / Piotr Pilch. II Głos 
Gostyniński. -  2008. nr 3, s. 6

V. ETNOGRAFIA

Obrzędy. Obyczaje
97. BARANIUK, Tadeusz.: Tak świętowano Wielkanoc na 

Mazowszu... / Tadeusz Baraniuk. // M 4. -  2008, nr 1, 
s. 16, il.

98. RUMIŃSKA, Joanna.: Świętowanie Wielkanocy / Joanna 
Rumińska. // Benedictus. -  2008, nr 1, s. 30-31, il. 
Zwyczaje wielkanocne na Mazowszu.

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE

Zagadnienia ogólne.
— CIASTEK, Jan.: Promujemy nasz powiat = poz. 145
— Spotkanie Noworoczne = poz 149
— ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Firma odpowiedzialna 

społecznie = poz. 135

Budownictwo
— CHODOROWSKA, Ewa.: Doskonała wiadomość nie tylko 

dla Gostynina = poz. 77
— KALKOWSKI, Dariusz.: Podsumowanie 2007 roku 

= poz. 146
— Kazimierz Badowski = poz. 67
— KŁOBUKOWSKI, Mirosław.: Czy MTBS to czynszowa 

alternatywa dla spółdzielczości mieszkaniowej? = poz. 
125

— SERAFIMOWICZ, Włodzimierz.: Czas budowania =poz. 
75

99. WOŹNIAK, Hubert.: Prezydent bajkopisarz mieszkał pod 
dziewiątką / Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock.
-  2008, nr 23, s. 5, il.
Remont kamienicy na Starym Rynku 9, w której mieszkał 
August Zaleszczyński.

Informatyka
100. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Cały Płock podłączony 

do internetu / Sebastian Śmietanowski. // Nasze Miasto.
-  2008, nr 5, s. 3, il.
Płocka Bezprzewodowa Sieć Informatyczna Plo-NET. 

Przemysł chemiczny

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA
101. MROCZKOWSKI, Marek.: Zbudowaliśmy fundamenty 

dla rozwoju: jak pracowano przy kapitalnym remoncie / 
Marek Mroczkowski; rozm. przepr. Grzegorz Rychlewski. 
// Orlen Ekspres. -  2008, nr 4, s. 3, il.
Rozmowa z prezesem Zarządu, dyrektorem Generalnym 
Mażeikiu Nafta Markiem Mroczkowskim dotycząca re 
montu rafinerii w Możejkach.

102. BERGER, Agnieszka.: Orlen + Lotos? PO łagodnieje
I Agnieszka Berger. / Puls Biznesu. -  2008, nr 35, 
s. 04-05, il.
Idea fuzji PKN ORLEN SA z gdańską Grupą Lotos.

103. BUTKIEWICZ, Tomasz.: Możejki były na podsłuchu / 
Tomasz Butkiewicz, Robert Zieliński, Leszek Kraskowski.
II Dziennik. -  2008, nr 15, s. 4, il.

104. FORMELA, Dariusz.: Zmiany, zmiany, zmiany...: czas 
ważnych decyzji / Dariusz Formela; rozm. przepr. Renata 
Krawczyńska. // Orlen Ekspres. -  2008, nr 2, s. 10, il. 
Podsumowanie roku w PKN Orlen. Rozmowa z Dariuszem 
Formelą, członkiem zarządu PKN ORLEN S.A. ds. organizacji i 
Grupy Kapitałowej.

105. GRAD, Krzysztof.: Możejki przyniosąOrlenowi 300 min zł 
zysku rocznie / Krzysztof Grad. II Gazeta Prawna. -  2008, 

nr 24, s. 6, il.

— NOWICKI, P.: Wisła klubem miejskim = poz. 215
106. OLEJNIK, Andrzej.: Korzystne, jasne, systemowe: 

rozwiązania płacowe / Andrzej Olejnik; rozm. przepr. 
Grzegorz Rychlewski. // Orlen Ekspres. -  2008, nr 3,
s. 7, il.
Rozmowa z dyrektorem wykonawczym ds. kadr, przewodniczą 
cym Zespołu Negocjacyjnego Pracodawcy Andrzejem Olejni­
kiem.

107. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Płocki Orlen ma problemy 
/ Śmietanowski Sebastian. // Nasze Miasto. -  2008, nr 9, 
s. 3, il.
Protest pracowników ruchu ciągłego.

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 1/218



108. Wyniki lepsze niż pierwotne prognozy: skonsolidowane 
wyniki finansowe 2007 / Biuro Prasowe. // Orlen Ekspres.
-  2008, nr 5, s. 3, il.

109. KOWALIK, Filip.: Polska gorączka ropy / Filip Kowalik. 
II Forbes. -  2008, nr 2, s. 54-55, il.
Zabiegi w PKN Orlen S A. o kazachską ropę.

Przemysł metalowy
110. WOŹNIAK, Hubert.: W Białej rodzi się talerz marines: 

płocka firma na parkiecie / Hubert Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 31, s. 2, il.
Stalowe Centrum Serwisowe Passat-Stal SA z Białej k. Płocka
- firma produkująca wyroby z blachy.

Przemysł rolno-spożywczy
111. GASIK, Małgorzata.: Patowa sytuacja pracowników Za 

kładów Mięsnych / Małgorzata Gasik. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2008, nr 19 s. 4, il.

112. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Weterynarze postawili veto: 
Płockie „Mięsne” nie funkcjonują/ Elżbieta Grzybowska. 
// Tygodnik Płocki. -  2008, nr 1, s. 3, il.

113. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Mięsne Petro-Konsor- 
cjum / Sebastian Śmietanowski. // Nasze Miasto. -  2008, 
nr 11, s. 3, il.
Trudna sytuacja Zakładów Mięsnych w Płocku.

Rolnictwo
— BOSZKO, Michał.: O kierunkach działania Zarządu 

w 2007 r. = poz. 140
— SNOPEK, Barbara.: Laureaci II etapu konkursu z Oddziału 

Płock = poz. 81
114. ZONENBERG, Jadwiga Seminarium dla sołtysów 

/ Jadwiga Zonenberg. II Powiat Płocki. -  2008, nr 35, 
s. 26-27, il.

Melioracje rolne
115. BRYKAŁA, Dariusz.: Prace regulacyjne i melioracje 

wodne w dorzeczu Skrwy w XX wieku / Dariusz Brykała. 
// Rocznik Gostyniński. -T .2  (2008) s. 163-168, il.

116. Spółki wodne coraz silniejsze. // Powiat Płocki. -2008, 
nr 35, s. 27-28, il.
Związek Spółek Wodnych „MELKOREX".

Handel i usługi 
—■ WOŹNIAK, Agnieszka.: Rejs z Płockiem w tle = poz. 82

117. WOŹNIAK, Agnieszka.: Zegarmistrz z duszą: niezwykła 
kolekcja Janusza Augustowskiego / Agnieszka Woźniak. 
II Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 10, s. 2, il.

Komunikacja. Transport. Łączność
118. BOCZKOWSKA, Alina.: Pospolite ruszenie dla obwod­

nicy: Płock, Radzanowo / Alina Boczkowska. // Życie 
Płocka. -  2008, nr 3, s. 16-17, il.
Realizacja obwodnicy północnej dla Płocka pod znakiem zapy­
tania.

119. E. J.: Droga donikąd?: XX sesja Rady Miasta / E J. // 
Sygnały Płockie. -  2008, nr 4, s. 5, il.
Dot. planów budowy obwodnicy północnej dla Płocka.

— IRZYK, Piotr.: Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny = poz. 
174

120. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Deptak na Floriań­
skiej / Barbara Konarska-Pabiniak. // Głos Gostyniński.
-  2008, nr 2, s. 4, il.

121. SZPAKOWICZ,Teresa.: Spotkanie zarządców dróg 
/ Teresa Szpakowicz. // Powiat Płocki. -  2008, nr 35, 
s. 25-26, il.

— ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Cały Płock podłączony 
do internetu = poz. 100

122. WIŚNIEWSKI, Andrzej.: Drugi sierpecki skansen: czy 
zabytkowy obiekt doczeka lepszych czasów? Andrzej 
Wiśniewski. // Życie Płocka. -  2008, nr 13, s. 9, il.

Gospodarka komunalna. Straż pożarna
—  GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Podpłockie jeziora bez ście­

ków = poz. 79
123. WAG.: Nowy wóz bojowy z OSP Drobin / Wag. // 

Kontakt. -  2008, nr 69, s. 17-19, il.
Zebranie sprawozdawcze i poświęcenie wozu bojowego.

Gospodarka mieszkaniowa
124. KANIA, Rafał.: Osiedle Tarasowe : pozytywny rozmach 

kontrolowany(1 ) / Rafał Kania, Włodzimierz Maros; 
rozm. przepr. Andrzej Gałuszewski. //Twoja Nowa Gazeta. 
-2008, nr 2, s. 14-15, il.
Rozm. z Prezesem Zarządu i Wiceprezesem Zarządu Miejskiego 
Zakładu Gospodarki M ieszkaniowej - Towarzystwa Budowni- 
twa Społecznego.

125. KŁOBUKOWSKI, Mirosław.: Czy MTBS to czynszowa 
alternatywa dla spółdzielczości mieszkaniowej? / Mirosław 
Kłobukowski; rozm. przepr. Andrzej Gałuszewski. // Twoja 
Nowa Gazeta. -2008 , nr 1, s. 8-10, il.
Rozmowa z Prezesem Zarządu Miejskiego Towarzystwa Spo­
łecznego w Płocku.

126. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Gostynińska Spół­
dzielnia Mieszkaniowa w latach 1958-2008 / Barbara 
Konarska-Pabiniak. // Rocznik Gostyniński. -  T. 2 (2008), 
s. 168-202, il.

— M. D.: Mieć własny kąt = poz. 148
—  Wczoraj i dziś SDK [Spółdzielczego Domu Kultury]

i Klubów = poz. 196
—  WOŹNIAK, Hubert. : Prezydent bajkopisarz mieszkał pod 

dziewiątką = poz. 99
127. 50 lat Płockiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko- 

Własnościowej (1958-2008)/oprać. J.S. // Głos PSML- 
W. -  2008, nr 6 (marzec), s. 2-5, il.

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE

Unia Europejska
128. BOJARSKA, Nina.: Regionalny Ośrodek EFS [Europej­

skiego Funduszu Społecznego] w Płocku / Nina Bojarska 
// Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica. -2008, 
nr 27, s. 7, il.

— Fundusze Unijne dla Mazowsza = poz. 13

Organizacje społeczne
129. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Możesz zostać filantropem 

wszystko o 1% na OPP [organizacje pożytku publiczne­
go] / Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. -  2008, 
nr 2, s. 8-9

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 1/218 61



130. PASOWICZ, Paulina.: Wiara góry przenosi / Paulina 
Pasowicz. // Twoja Nowa Gazeta. -  2008, nr 1, s. 7, il. 
S tow arzyszen ie  „N asz K raj” .

131. SZATKOWSKA, Lena.: Partnerzy w dialogu: Płockie 
Stowarzyszenie Miast Siostrzanych przed jubileuszem 
/ Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 8, 
s. 8, il.

Praca. Bezrobocie
132. AS.: Gdzie pracują mieszkańcy powiatu: Bielsk, Wy­

szogród, Gozdowo, powiat płocki i sierpecki / AS. // Życie 
Płocka. -  2008, nr 2, s. 16-17, il.

—  BOSZKO, Michał.: O kierunkach działania Zarządu 
w 2007 r. = poz. 140

133. M.D.: Mniej bezrobotnych / M D. // Sygnały Płockie.
-  2008, nr 6, s. 4
Informacja na temat realizacji postanowień uchwały Rady Miasta 
Płocka o rozwiązywaniu problemu bezrobocia w Płocku w 2007 r.

Opieka społeczna
— BOSZKO, Michał.: O kierunkach działania Zarządu 

w 2007 r. = poz. 140
134. MRÓWKA, Aleksandra.: W Ruszkowie nie ma już domu 

dziecka: dzieci trafiły do bidula / Aleksandra Mrówka. // 
Życie Płocka. -  2008, nr 11, s. 20, il.

—  PASOWICZ, Paulina.: Wiara góry przenosi = poz. 130
135. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Firma odpowiedzialna 

społecznie / Sebastian Śmietanowski. // Nasze Miasto.
-  2008, nr 8, s. 3, il.

Wyróżnienia dla zaangażowanych społecznie płockich przedsię­
biorstw.

Związki zawodowe
— ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Płocki Orlen ma problemy 

= poz. 107

Socjologia
136. BOCZKOWSKA, Alina.: Wreszcie znaleźli przyjazny kąt!: 

Psary, gmina Drobin, powiat płocki / Alina Boczkowska. 
//Życie Płocka. -2008, nr 1, s. 16-17, il.

— MARKIEWICZ, Jacek.: Spowiedź Jacka Markiewicza = 
poz. 247

— SCHULZ, Małgorzata.: Rola kobiety w przyszłości = poz. 
166

— TOMASZEWSKA, Liliana.: Wartość edukacji w życiu 
kobiet = poz. 170

Patologia społeczna
—  GAŁUSZEWSKI, Andrzej.: Pod ścianą? = poz. 160
137. ORŁOWSKA, Milena.: Skarbonki, nie ludzie: policjant z 

młodzieżą w teatrze / Milena Orłowska. // Gazeta Wybor­
cza - Płock. -  2008, nr 30, s. 2, il.

— ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Narkotyki w każdej celi = 
poz. 157

Miejsca pamięci narodowej
138. DYLEWSKI, Zenon.: Zarys opieki księży salezjanów 

z parafii św. Stanisława Kostki w Płocku nad miejscem 
straceń powstańców styczniowych. Groby wojenne 1863 
/ Zenon Dylewski. -  Wyd. 2. -  Płock : [b.w.], 2008. -  10, 
[6] k.,: il., portr,; 30 cm.

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE

Samorząd terytorialny
139 AS.: Prawie trzy miliony na ciekawe imprezy w wojewódz­

twie mazowieckim: dotacje z urzędu marszałkowskiego / 
AS. //Życie Płocka. -2008, nr 13, s. 16-17, il.

— BeeS. : Łączy nas jeden dom = poz. 197

140. BOSZKO, Michał.: O kierunkach działania Zarządu 
w 2007 r. / Michał Boszko. // Powiat Płocki. -  2008, nr 35, 
s. 8-20, il.

141 Budżet. Płocka 2008: na co wydajemy nasze pieniądz?
-  Płock: Urząd Miasta Płocka, 2008. -  36 s.: il.; 20x20 
cm + Osiedla: wybrane inwestycje: [8] s.

142. CHODOROWSKA, Ewa.: Kolejny rozwojowy budżet 
małej gminy ambitne plany inwestycyjne gminy Szczawin 
Kościelny / Ewa Chodorowska. // Życie Płocka. -  2008, 
nr 2, s. 20, il.

143. CHODOROWSKA, Ewa.: Nareszcie przyszła pora na 
duże inwestycje: gmina Gostynin / Ewa Chodorowska. // 
Życie Płocka. -  2008, nr 6, s. 20, il.
Plany inwestycyjne na rok 2008.

144. CHODOROWSKA, Ewa.: Samorząd inwestuje w infra­
strukturę: drogi i bezdroża powiatu gostynińskiego / Ewa 
Chodorowska. //Życie Płocka. -  2008, nr 8, s. 20, il. 
Modernizacja dróg w 2008 w powiecie gostynińskim.

145. CIASTEK, Jan.: Promujemy nasz powiat / Jan Ciastek. 
// Powiat Płocki. -  2008, nr 35, s. 20-22, il.

— E. J.: Droga donikąd? = poz. 119
— GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Podpłockie jeziora bez ście­

ków = poz. 79
146. KALKOWSKI, Dariusz.: Podsumowanie 2007 roku / 

Dariusz Kalkowski. // Słowo Gozdowa. -  2008, nr 1, 
s. 5-6

147. KRZEWICKI, Jan Kazimierz.: Stawiamy na turystykę / 
Jan Kazimierz Krzewicki, rozm. przepr. Jan B. Nycek. // 
Nasz Płock. -  2008, nr 2, dod. samorządowy 1/2008, 
s. I-II, il. -  (Prezentacje miast i gmin Północnego Mazow­
sza.)
Rozmowa z wójtem gminy Gostynin.

— KULIŃSKI, Andrzej.: XVI Turniej Wiosny o Puchar Wójta 
i Rady Gminy Bodzanów = poz. 211

148. M. D.: Mieć własny kąt: XVII sesja Rady Miasta / M.D. // 
Sygnały Płockie. -  2008, nr 1, s. 5
Informacja na temat stanu realizacji budownictwa komunalnego 
i socjalnego w  mieście.

— M.D.: Mniej bezrobotnych = poz. 133
— METZGER, Günther.: Wypełnić życiem = poz. 198
— NOWICKI, P.: Wisła klubem miejskim = poz. 215
— PILCH, Piotr.: Początki Powiatu Gostynińskiego = poz. 95
— PILCH, Piotr.: Powiat Gostyniński w świetle materiałów 

Archiwum Państwowego w Płocku = poz. 96
— Powiat Płocki = poz. 40
— RODZEŃ, Marian.: Trudne dobrego początki = poz. 199
149. Spotkanie Noworoczne. // Nasz Sierpc. -  2008, nr 1, 

s. 1-8, il.

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 1/218



Podsumowanie działalności Rady Miasta Sierpca w roku 2007 
i plany na rok 2008.

150. STRADOMSKI, Józef.: Wszystkie sprawy są ważne / 
Józef Stradomski; rozm. przepr. Jan B. Nycek. // Nasz 
Płock. -  2008, nr 3, dod. samorządowy 2/2008, s. I-II, il.
-  (P reze n ta c je  m ias t i gm in  P ó łn o cn e g o  M a zo w sza .) 
Rozmowa z wójtem gminy Staroźreby.

151. STRUZIK, Adam.: Rok dalszego rozwoju i wielkich inwe­
stycji/Adam Struzik; rozm. przepr. Jan Bolesław Nycek. 
// Nasz Płock. -  2008, nr 1, s. 1-3, il.
Rozmowa z Adamem Struzikiem - Marszałkiem Województwa 
Mazowieckiego.

— STRUZIK, Małgorzata.: Program pomocy stypendialnej 
dla uczniów szczególnie uzdolnionych = poz. 176

— SZPAKOWICZ, Teresa.: Spotkanie zarządców dróg = poz. 
121

— ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Cały Płock podłączony do 
internetu = poz. 100

152. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz: Ten rok też będzie ważny: 
rozmowa z burmistrzem miasta Gostynina Włodzimierzem 
Śniecikowskim / Włodzimierz Śniecikowski; rozm. przepr. 
Piotr Pilch. // Głos Gostyniński. -  2008, nr 1, s. 1, 3, il. 
Rozmowa dotycząca planowanych inwestycji w roku 2008.

153. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz.: Trafne decyzje: roz­
mowa z Burmistrzem Miasta Gostynina Włodzimierzem 
Śniecikowskim / Włodzimierz Śniecikowski; rozm. przepr. 
Piotr Pilch. // Głos Gostyniński. -  2008, nr 2, s. 1, 3, il. 
Rozmowa dotycząca inwestycji w roku 2008.

154. WIŚNIEWSKI, Andrzej .: W powiecie bez zmian: po sesji 
rady powiatu sierpeckiego / Andrzej Wiśniewski. // Życie 
Płocka. -  2008, nr 12, s. 9, il.
Sesja Rady Powiatu w Sierpcu.

155. ZAWIDZKI, Dariusz.: Postęp ma swoje urwiska / Da­
riusz Zawidzki; rozm. przepr. JaD. //Twoja Nowa Gazeta. 
-2008, n r1 ,s . 11, il.
Rozmowa z Zastępcą Prezydenta Miasta Płocka.

— ZONENBERG, Jadwiga.: Seminarium dla sołtysów = poz. 
114

Sądownictwo
156. BOCZKOWSKA, Alina.: Nie oddamy ojcowizny w obce 

ręcel Karolew gm. Gąbin, powiat płocki / Alina Boczkow- 
ska. //Życie Płocka. -2008 , nr 4, s. 16-17, il.
Spór o prawo własności do ziemi.

Zakłady karne
157. ŚMIETANOWSKI, Sebastian.: Narkotyki w każdej celi / 

Sebastian Śmietanowski. // Nasze Miasto. -  2008, nr 2, 
s. 1, 4, il.
Problem narkotyków w płockim Zakładzie Karnym.

Bezpieczeństwo publiczne
158. (A).: Nasze dzieci kochane / (a). // Sygnały Płockie.

-  2008, nr 3, s. 9
Przestępczość nieletnich na terenie Płocka i powiatu płockiego 
w 2007 r.

— BOSZKO, Michał.: O kierunkach działania Zarządu 
w 2007 r. = poz. 140

159. CHODOROWSKA, Ewa.: Sanniki pod obstrzałem go- 
stynińskiej policji: gmina Sanniki I Ewa Chodorowska. // 
Życie Płocka. -  2008, nr 9, s. 20, il.

160. GAŁUSZEWSKI, Andrzej.: Pod ścianą? / Andrzej Ga- 
łuszewski. II Twoja Nowa Gazeta. -  2008, nr 1, s. 1, 4-5, il. 
Policyjna Izba Dziecka w Płocku.

—  IRZYK, Piotr.: Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny = poz. 
174

161. MRÓWKA, Aleksandra.: Policyjna akcja na drogach 
powiatu: bezpieczeństwo w powiecie gostynińskim / 
Aleksandra Mrówka. // Życie Płocka. -  2008, nr 12, s.
27, il.
Akcja „Prędkość” na terenie powiatu gostynińskiego.

162. ORŁOWSKA, Milena.: Komenda jak za komuny / Mile­
na Orłowska. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 10, 
s. 1, il.

—  ORŁOWSKA, Milena.: Skarbonki, nie ludzie = poz. 137

IX. WOJSKO

—  GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Por. Iskander Achmatowicz 
Tatar w obronie Płocka w 1920 r. = poz. 65

— WOŹNIAK, Hubert.: Płocczanie u Napoleona = poz. 
299

X. OCHRONA ZDROWIA

Służba zdrowia
— CHODOROWSKI, Zygmunt.: Z Syberii do Sierpca = poz.

63
— KACPRZAK, Marcin: Marcin Kacprzak (1888-1968) hi­

gienista, wychowawca, publicysta = poz. 74
—  LOSIAK, Teresa.: Wspomnienie o dr Honoracie Chodo­

rowskiej = poz. 69
163. MAŁECKA, Agnieszka.: Spotkanie z lekarzami/Agniesz­

ka Małecka. // Niedziela. -  2008, nr 6, dod. Niedziela 
Płocka s. VI, il.
Spotkanie bpa P. Libery z członkami płockiego oddziału Katolic­
kiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich.

164. RAD.: Związkowcy głodują, ginekolodzy wracają: 
w sierpeckim szpitalu / rad. // Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 2, s. 15, il.
Szpital Powiatowy im. Juliusza Babińskiego w Sierpcu.

165. RYBICKA, Wiesława.: Dołączyć do grona najlepszych / 
Wiesława Rybicka; rozm. przepr. PaPas. // Twoja Nowa 
Gazeta. -  2008, nr 2, s. 1, 5, il.
Rozmowa z Pełnomocnikiem Zarządu ds. Zarządzania 
Jakością i Kierownikiem Biura Marketingu, Promocji 
Zdrowia i Skarg w Płockim Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
Sp. z o.o.

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA

Szkolnictwo wyższe 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

— GŁOWALA, Agnieszka.: Aksjologia podstawą modernizacji 
systemu edukacji i współczesnej dydaktyki = poz. 172

—  (rł).: Szkoła spełnionych marzeń = poz. 183
166. SCHULZ, Małgorzata.: Rola kobiety w przyszłości: na

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 - 1/218 63



podstawie badań studentów PWSZ w Płocku / Małgorzata 
Schulz. // Notatki Płockie. -  2008, nr 1/214, s. 43-52, il.

— TOMASZEWSKA, Liliana.: Wartość edukacji w życiu 
kobiet = poz. 170

Politechnika Warszawska
— rł. : Wierzyliśmy w zmiany = poz. 93

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica
— BOJARSKA, Nina.: Regionalny Ośrodek EFS [Europej­

skiego Funduszu Społecznego] w Płocku = poz. 128
—  GŁOWALA, Agnieszka.: Aksjologia podstawą moderni­

zacji systemu edukacji i współczesnej dydaktyki = poz. 
172

167. KRUSZEWSKI, Zbigniew Paweł (1949- ).: Szczęśliwa 
trzynastka/Zbigniew Paweł Kruszewski.//Gazeta Szkoły 
Wyższej im. Pawła Włodkowica. -  2008, nr 27, s. II-III, 
il.
15 lat Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku.

168. KRUSZEWSKI, Zbigniew Paweł (1949-).: Wywiad z no­
wym rektorem / Zbigniew Paweł Kruszewski; rozm. przepr. 
Anna Beca, Anna Skocińska, Andżelika Wieczorek. // Per 
Contra. -  2007/2008, nr 11-12(25-26), s. 4-6

169. RED.: O kształceniu ustawicznym w Polsce / Red. // Ga­
zeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica. -  2008, 
nr 27, s. 5
Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Możliwości i ograni­
czenia kształcenia ustawicznego w Polsce ze szczegól­
nym uwzględnieniem województwa mazowieckiego".

170. TOMASZEWSKA, Liliana.: Wartość edukacji w życiu ko­
biet / Liliana Tomaszewska. // Edukacja Otwarta. -  2007, 
nr 1, s. 177-184, il.
Badania sondażowe przeprowadzone w Płocku w  2000 i 2007 
roku.

171. WALCZAK-DURAJ, Danuta (1947- ).: Rozmowy przy 
kawie... czyli trochę bliżej nas / Danuta Walczak-Duraj; 
rozm. przepr. Anna Beca, Anna Skocińska, Andżelika 
Wieczorek. // Per Contra. -  2007/2008, nr 11-12(25-26) 
s. 7-8

Towarzystwa. Organizacje naukowe
172. GŁOWALA, Agnieszka.: Aksjologia podstawą moder­

nizacji systemu edukacji i współczesnej dydaktyki: spra­
wozdanie z Konferencji / Agnieszka Głowala. // Edukacja 
Otwarta. -  2007, nr 1, s. 225-232

173. KOWALSKI, Wiesław Józef.: Dante Alighieri w TN P /W  
Wiesław Józef Kowalski. // Miasto Płock i okolice. -  2008, 
styczeń-luty, s. 6, il.
Wystawa „Dante i jego Boska komedia” ze zbiorów Franciszka 
Olkowskiego.

—  Red.: O kształceniu ustawicznym w Polsce = poz. 169

Oświata
— BOSZKO, Michał.: O kierunkach działania Zarządu 

w 2007 r. = poz. 140

Szkolnictwo podstawowe
174.IRZYK, Piotr.: Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny / Piotr

Irzyk. // Powiat Płocki. -  2008, nr 35, s. 32-33. il.
III Szkolny Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny w  Zespole Szkół 
w  Ciućkowie.

175. MAĆKOWIAK, Agnieszka.: Małe dzieci, duży kłopot: 
Nowa Wieś, gmina Łąck / Agnieszka Maćkowiak. // Życie 
Płocka. -  2008, nr 7, s. 16, il.
Szkoła Podstawowa im. Władysława Stanisława Reymonta w 

Nowej Wsi.

176. STRUZIK, Małgorzata.: Program pomocy stypendialnej 
dla uczniów szczególnie uzdolnionych / Małgorzata Stru­
zik. // Powiat Płocki. -  2008, nr 35, s. 23-24, il.

177. BOCZKOWSKA, Alina.: Bój o szkołę nadal trwa: Biał­
kowo, gmina Radzanowo / Alina Boczkowska. // Życie 
Płocka. -  2008, nr 6, s. 18, il.
Szkoła Podstawowa w  Białkowie.

178. BOCZKOWSKA, Alina.: Rodzice sześciolatków przed 
trudnym wyborem: dzień otwarty w Szóstce / Alina Bocz­
kowska. // Życie Płocka. -  2008, nr 12, s. 19, il.
Szkoła Podstawowa nr 6 w Płocku.

179. BOCZKOWSKA, Alina.: Zostawcie nam tę szkołę: 
Głownia, gm. Brudzeń Duży /Alina Boczkowska. //Życie 
Płocka. -  2008, nr 5, s. 16, il.
Szkoła Podstawowa w Główni.

— Biesiada z klasą = poz. 233
180. DOMAGAŁA, Jarosław.: Leopold Sumiński (1798-1862)

- zasłużony pedagog i publicysta / Jarosław Domagała. 
// Rocznik Gostyniński. -T .2  (2008), s. 227-238, il.

Szkolnictwo ogólnokształcące
181. MROCZKOWSKI, Marek.: Międzyszkolny Klub Euro- 

Atlantycki w Jagiellonce / Marek Mroczkowski. // Zeszyty 
Jagiellońskie. -2008 , nr 22, s. 6-11, il.

182. MROCZKOWSKI, Marek.: To mogło zdarzyć się tylko 
w Jagiellonce: Jagiellończycy laureatami międzynarodo­
wego finału euroatlantyckiego konkursu ALIANTE 2007 / 
Marek Mroczkowski. // Zeszyty Jagiellońskie. -  2008, 
nr 22, s. 14-15

183. (RŁ).: Szkoła spełnionych marzeń / (rł). // Sygnały 
Płockie. -  2008, nr 3, s. 9, il.
Akademickie Liceum Ogólnokształcące przy PWSZ w Płocku.

184. ZIĘTEK, Maria.: Gostynińska szkoła wojskowa rozwija 
się: placówka młoda, ale niezwykle ceniona przez mło­
dzież i rodziców / Maria Ziętek. // Życie Płocka. -  2008, 
nr 11, s. 12, il.
I Liceum Ogólnokształcące PUL im. Bohaterów Gostynina 

w Gostyninie.

Szkolnictwo specjalne
185. KI.: Wychowanie przez sport / KI. // Sygnały Płockie. 

-2008, nr 4, s. 9, il.
Projekt dla młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w Spe­
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 w Płocku, reali­
zowany z europejskiego programu „Szkoła Równych Szans”.

Kształcenie ustawiczne
186. Możliwości i ograniczenia kształcenia ustawicznego:

studium monograficzne / red. nauk. Zbigniew Paweł 
Kruszewski; Towarzystwo Naukowe Płockie Sekcja

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 1/218



Pedagogiczna; Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w 
Płocku, Wydział Pedagogiczny. -  Płock: Oficyna Wydaw­
nicza Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku; 
Wydaw. Naukowe Novum, 2008. -  526 s.; 21 cm.

Przedszkola. Domy dziecka
— MRÓWKA, Aleksandra.: W Ruszkowie nie ma już domu 

dziecka = poz. 134
— Teresa.: Bajkowy jubileusz: w Przedszkolu przy Szarych 

Szeregów / Teresa Radwańska-Justyńska. // Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 3, s. 8, il.
25-lecie przedszkola.

188. ZDROJEWSKI, Marek Z.: Pozimowe obrachunki / Marek 
Z. Zdrojewski. // Nasz Sierpc. -  2008, nr 2, s. 7-9, il. 
Sprawozdanie z realizacji zadań zaplanowanych na ferie zimowe 
w Sierpcu .

Kultura
— CIASTEK, Jan.: Promujemy nasz powiat = poz. 145
189. WRÓBLEWSKI, Rafał.: Kulturalne ikony Płocka w Cie­

chanowie / Rafał Wróblewski. // Kronika Mazowiecka.
-  2008, nr 3, s. 38, il.
Gościnne występy przedstawicieli płockiej kultury w Muzeum 
Romantyzmu w Opinogórze z okazji 27. spotkania pod hasłem 
„Nasz Region” .

Domy kultury
190. DOMAGAŁA, Jarosław.: Gminny Ośrodek Kultury w 

Sannikach (1973-2008) / Jarosław Domagała. // Rocznik 
Gostyniński. -  T. 2 (2008), s. 293-332, il.

191. GABRYCHOWICZ, J.: Gram, co trzeba, choć w sercu co 
innego / Sierpc gościł słynną aktorkę / J. Gabrychowicz. 
// Zycie Płocka. -  2008, nr 9, s. 26, il.
Dom Kultury w  Sierpcu.

192. GABRYCHOWICZ, J.: Niezwykły koncert dla Przemk: 
wielka akcja charytatywna / J. Gabrychowicz. // Życie 
Płocka. -  2008, nr 2, s. 9
Dom Kultury w Sierpcu.

193. MRÓWKA, Aleksandra.: Wspaniała muzyka, poezja oraz 
malarstwo: Sanniki / Aleksandra Mrówka. //Życie Płocka. 
-2008, nr 10, s. 26, il.
Koncert Chopinowski w Gminnym Ośrodku Kultury.

194. (RŁ).: Kalendarzjak dzieło sztuki/(rł). //Sygnały Płockie. 
-2008, nr 4, s. 10, il.
X Przegląd Płockich Kalendarzy.

195. SZATKOWSKA, Lena.: O Hoffmannie i parawanie z 
karykaturami: Domu Darmstadt / Lena Szatkowska. II 
Tygodnik Płocki. -  2008, nr 7, s. 8, il.

196. Wczoraj i dziś SDK [Spółdzielczego Domu Kultury] i Klu­
bów / oprać. J.K. // Głos PSML-W. -  2008, nr 6 (marzec),
s. 6, il.

Współpraca kulturalna z zagranicą
197. BEES.: Łączy nas jeden dom: Darmstadt i Płock - part­

nerstwo od 20 lat / BeeS. // Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 5, s. 8, il.

198. METZGER, Günther.: Wypełnić życiem: 20 lat współpra­
cy / Günther Metzger. II Sygnały Płockie. -  2008, nr 1, s. 9, il.

Miasta partnerskie Płock i Darmstadt.

— (rł) .: Polska dusza, japońskie serce = poz. 296
199. RODZEŃ, Marian.: Trudne dobrego początki: 20 lat 

współpracy / Marian Rodzeń. // Sygnały Płockie. -  2008, 
nr 1, s. 9, il.
Miasta partnerskie Płock i Darmstadt.

— SZATKOWSKA, Lena.: Polsko-japońskie mosty przyjaźni 
= poz. 298

Muzealnictwo
Muzeum Mazowieckie

200. DORYS, Benedykt Jerzy (1901-1990).: Artyści: portre­
ty ostatniego stulecia / Benedykt Jerzy Dorys, Czesław 
Czapliński. -  Płock: Muzeum Mazowieckie, 2008, -  [36] 
s. : portr. ;. 25 cm.

—  KORDALA, Tomasz.: Pamięci Włodzimierza Szafrańskie­
go (1920-1998) = poz. 76

201. LICA-KACZAN, Magdalena.: Korea: spotkania z kulturą 
etniczną / Magdalena Lica-Kaczan. // Biuletyn Muzealny. 
-2008, nr 1/10, s. 9, il.
Impreza w Spichlerzu.

202. MATUSIAK, Krzysztof.: Pacifica terra: wystawa arche­
ologiczna w spichlerzu / Krzysztof Matusiak. II Biuletyn 
Muzealny. -  2008, nr 1/10, s. 2, il.
Wystawa „Pacifica terra. Prusowie - Słowianie - W ikingowie 
u ujścia Wisły".

203. SOŁTYSIAK, Marian.: Czterdziestolecie secesji w Mu­
zeum Płockim / Marian Sołtysiak. // Muzealnictwo. -  2007, 
nr 48, s. 78-93

204. STOŁOSKA-FUZ, Katarzyna.: Pokaźny przekaz dla 
muzeum: dar Andrzeja Ciesiulskiego / Katarzyna Stoło- 
ska-Fuz, Grażyna Tryka. // Biuletyn Muzealny. -  2008, 
nr 1/10, s. 6-7, il.

Muzeum Wsi Mazowieckiej
205. WOŹNIAK, Agnieszka Wieś jak malowana / Agniesz­

ka Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 16,
s. 1, il.
Rozbudowa Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Sport. Kultura fizyczna
206. AM.: Pojadą na olimpiadę: sukces sierpeckiego taekwon- 

do / AM. // Życie Płocka. -  2008, nr 2, s. 32, il.
Mega Taekyon z Sierpca - udział w eliminacjach do Ogólnopol­
skiej Olimpiady Młodzieżowej.

207. GANC, Krzysztof.: Klub widzę ogromny / Krzysztof Ganc; 
rozm, przepr. Grzegorz Szkopek. // Nasze Miasto. -2008, 
nr 9, s. 13, il.
Rozmowa z prezesem Wisły Płock.

208. JASION, Jacek.: PTW [Płockie Towarzystwo Wioślarskie]: 
Logo płockiego wyczynu (1 )/Jacek Jasion. //Twoja Nowa 
Gazeta. -  2008, nr 2, s. 13, il.

209. KOWALSKI, Rafał.: Multimedalista Przyborowski / Ra­
fał Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 19, 
s. 8, il.
Mistrzostwa Polski juniorów w  pływaniu w Oświęcimiu.

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 - 1/218 65



210. KUBERA, Piotr.: Płocka Wisła na nowej drodze / Piotr 
Kubera; rozm. przepr. Grzegorz Szkopek. // Nasze Miasto. 
-2008, nr 3, s. 14-15, il.
Rozmowa z wiceprezydentem Płocka, przewodniczącym rady 
nadzorczej Wisły Płock.

211. KULIŃSKI, Andrzej.: XVI Turniej Wiosny o Puchar Wójta 
i Rady Gminy Bodzanów / Andrzej Kuliński. // Powiat 
Płocki. -  2008, nr 35, s. 30-31, il.

212. MALARSKI, Jarosław.: VII Mazowiecki Mityng Pływacki 
Olimpiad Specjalnych Płock 2008 / Jarosław Malarski. // 
Powiat Płocki. -  2008, nr 35, s. 33-35, il.

213. MARCINIAK, Jola.: Najpopularniejsi: Kasia Żołnowska 
i Jurij Szyczkow: V Plebiscyt na sportowca i trenera 2007 
roku / Jola Marciniak. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 5, 
s. 37, il.

B Anna.: 45 lat Kubusia: podsumowanie 2007 roku w TKKF 
Kubuś / Anna Matuszewska. // Życie Płocka. -  2008, 
nr 1, s. 9, il.
Jubileusz 45-lecia istnienia TKKF Ognika „Kubuś" w Sierpcu.

215. NOWICKI, P.: Wisła klubem miejskim / P. Nowicki. // 
Sygnały Płockie. -2008, nr 2, s. 15, il.
Uroczyste przekazanie Sportowej Spółki Wisła władzom mia­
sta,

216. OJRZYŃSKI, Leszek.: Wisła pokaże lwi pazur / Leszek 
Ojrzyński; rozm. przepr. Grzegorz Szkopek. // Nasze 
Miasto. -  2008, nr 4, s. 16, il.
Rozmowa z trenerem piłkarzy Wisły Płock.

217. P.N.: Piłkarze Mazowsza: sport w moim mieście / PN. // 
Sygnały Płockie. -  2008, nr 5, s. 15
Miejski Uczniowski Klub Sportowy „Mazowsze".

218. P.N.: Sanda Płock: sport w moim mieście /PN. //Sygnały 
Płockie. -  2008, nr 3, s. 19, il.
UKS Sanda Płock.

219. P.N.: UKS Eljot : sport w moim mieście / PN. // Sygnały 
Płockie. -  2008, nr 2, s. 15, il.

220. PASZKIEWICZ, Tomasz.: Osobliwości płockiej Wisły 
w odnowionym teatrze / symboliczny gest trenera 60-lecia 
Wisły Krzysztofa Kisiela. Tomasz Paszkiewicz. // Życie 
Płocka. -2008, nr 7, s. 27, il.

221. Sportowiec Roku 2007 miasta Sierpca. // Nasz Sierpc. 
-2008, nr 1, s. 35-36, il

222. SZABLEWSKI, Paweł.: Historia Sierpeckiego Klubu Mo­
tocyklowego / Paweł Szablewski. II Benedictus. -  2008, 
nr 1, s. 41-42, il.

223. SZKOPEK, Grzegorz.: Człowiek od czarnej roboty / 
Grzegorz Szkopek. // Nasze Miasto. -  2008, nr 6, s. 14,
il.
Rafał Kuptel - piłkarz ręczny W isły Płock.

224. SZKOPEK, Grzegorz.: Mam trochę taki zawód jak mo­
delka / Grzegorz Szkopek. // Nasze Miasto. -2008, nr 5, 
s. 13, il.
Michał Zołoteńko - piłkarz ręczny Wisły Płock.

225. SZKOPEK, Grzegorz.: Nasza miłość wybuchła w hali / 
Grzegorz Szkopek. II Nasze Miasto. -  2008, nr 7, s. 14,

il.
Rodzina Jurija Szyczkowa - trenera pływania MZOS w Płocku.

226. SZKOPEK, Grzegorz.: Nikt nie ma tylu pucharów: Puchar 
Polski / Grzegorz Szkopek. // Nasze Miasto. -  2008, 
nr 12, s. 13, il.
Puchar Polski dla piłkarzy ręcznych Wisły Płock po raz dziesiąty.

227. SZKOPEK, Grzegorz.: Różal mistrz świata / Grzegorz 
Szkopek. // Nasze Miasto. -2008, nr 11, s. 15, il.
Gala Angels of Fire III. Marcin Różalski mistrzem świata 
wK-1.

XIII. LITERATURA PIĘKNA

Krytyka literacka. Życie literackie
228. LEBIODA, Dariusz Tomasz.: Rozbicie i całość / Dariusz 

Tomasz Lebioda. II Nawias. -  Nr 7 (2008), s. 131-132 
Poezja Wojciecha Łęckiego.

Poezja
229. BIEŃKOWSKI, Krzysztof.: Płock literacki 2008 / Krzysz­

tof Bieńkowski. // Płocczanin. -  2008, nr 1-2, s. 4-5 
Konkursy poetyckie w 2007 r. -  „O liść dębu” , „Jesiennej Chry­
zantemy”; zapowiedź III Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego 
im. Stanisława Nawrockiego oraz promocja tomiku Magdaleny 
Smolińskiej „Kot i kloszardzi".

— BIGUS, Jolanta.: Gostyniński Klub Poetycki = poz. 234

B. Krzysztof J. (1948- ).: Droga / Krzysztof J. Barański. // 
Nawias. -  Nr 7 (2008), s. 133-136 
Zawiera rec. książki: Do wszystkiego bliżej... / Adam Ko­
strzewa. -  Płock, 2007 r.

231. BIEŃKOWSKI, Krzysztof.: Płock literacki 2007 / Krzysz­
tof Bieńkowski. II Płocczanin. -  2008, nr 3, s. 4-5, il. 

„Erotyk dla następcy” Bohdana Urbankowskiego i tomik 
„Wbrew: młodzi poeci z Mazowsza” - pozycje wydane 
w języku polskim i czeskim, w tłumaczeniu Libora Martinka.

232. BIEŃKOWSKI, Krzysztof (1955-).: Ech... ten Broniewski 
/ Krzysztof Bieńkowski. -  Płock: Stowarzyszenie Autorów 
Polskich. Oddział, 2008. -  32 s. ; 17 cm.

233. Biesiada z klasą. -  Płock: Drukarnia Cyfrowa „Butterfly”, 
2008.-15 , [1] s. ; 20 cm.

234. BIGUS, Jolanta.: Gostyniński Klub Poetycki / Jolanta 
Bigus. II Rocznik Gostyniński. -  T. 2 (2008), s. 332-342, il. 
Działalność i twórcy Gostynińskiego Klubu Poetyckiego

235. DYLEWSKI, Zenon.: Spotkania w czasie / Zenon Dylew­
ski. -  Wyd. 10, -  Płock : [s.n.] 2008. -  66 s. ; 20 cm.

B Lech (1939-).: Muzy tańczą o świcie / Lech Franczak; słowo 
wstępne Wanda Gołębiewska. -  Płock: Wydawnictwo 
Korepetytor - Marian Gałczyński, 2008. -  62, [2] s.; 20 cm

— (lesz).: Liryka na dwa języki = poz. 293
237. „O Liść Dębu” 2007: Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. 

Władysława Broniewskiego: wiersze nagrodzone. -  Płock: 
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego: Płockie 
Stowarzyszenie Przyjaciół Książki i Bibliotek, 2007. -  50 
s.: il. (w tym kolor.) 20 cm.

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 - 1/218



XIX edycja O gó lnopo lsk iego Konkursu P oetyckiego im. W l. Bro­
niewskiego „ 0  liść dębu" stanow i część projektu „M aje i listopady. 
Pejzaże życia W ładysław a Bron iew skiego" realizow anego w  110. 
rocznicę urodzin i 60. rocznicę śm ierci Poety.

238. (RŁ).: Wbrew wszelkim zasadom / (rł). // Sygnały Płoc­
kie. -  2008, nr 6, s. 16, il.
Zaw iera rec. książki: W brew: m łodzi poeci z  M azowsza. -  P łock, 
2007.

239. WANECKI, Jarosław (1968- ).: MisteriuM / Jarosław 
Wanecki. -  [S. I.]: Książnica Płocka, 2008 (Płock: DRU­
KARNIA- Wojciech Rybicki). -  39 s.: il. ; 2008.

Proza
240. BARAŃSKI, Krzysztof J. (1948- ).: Amerykańskie sa­

mochody: opowiadania / Krzysztof J. Barański; [ projekt 
okładki i oprać. graf. Dorota Zalewska], -  Płock: Wydaw­
nictwo „Korepetytor", 2008. -  143, [1] s.; 21 cm.

241. MAJCHRZAK, Anna.: Korespondencja Zbigniewa 
Herberta do przyjaciół z Gostynina / Anna Majchrzak. // 
Rocznik Gostyniński. -T . 2 (2008), s. 343-356, il.
Zaw iera w ie rsz  pt.„P an C og ito  na zadany tem at: P rzy jac ie le  
odchodzą” pośw ięcony pam ięci przyjaciela W ładysław a W alczy- 
kiewicza.

XIV. SZTUKA

Architektura. Urbanistyka
— ŁAKOMSKI, Mirosław: Płockie deja vu = poz. 59
242. TOMASZEWSKA, Elżbieta.: Mazowieckie zamki - Go­

stynin / Elżbieta Tomaszewska. // Kronika Mazowiecka. 
-2008, nr 2, s. 9-10, il.
O dbudowa zam ku gostynińskiego.

— WARZYWODA, Maciej.: Płock = poz. 288
— WOŹNIAK, Hubert.: Prezydent bajkopisarz mieszkał pod 

dziewiątką = poz. 99

Malarstwo. Rzeźba. Galerie
243. ARKA.: Płocka Galeria sztuki i jej nowe wystawy: papier 

i drewno / ARKA. //Życie Płocka. -2008, nr 13, s. 26, il. 
„Św iat kom iksu” oraz p łaskorzeźby au torstw a M acie ja Zabawy.

244. KOWALSKI, Wiesław Józef.: Płocka Grupa Plastyków
- „RAMY-79” / Wiesław Józef Kowalski. // Miasto Płock 
i okolice. -  2008, styczeń-luty, s. 7, il.

245. KOWALSKI, Wiesław Józef.: Trzydzieści lat „RAMY-79” 
/ Wiesław Józef Kowalski. II Nasz Płock. -  2008, nr 1, 
s. 7, il.

246. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Świat komiksu / Radosław 
Łabarzewski. II Sygnały Płockie. -  2008, nr 6, s. 10, il. 
W ystawa w  P łockie j G alerii Sztuki.

247. MARKIEWICZ, Jacek.: Spowiedź Jacka Markiewicza: 
rozmowa o Galerii a.r.t. / Jacek Markiewicz; rozm. przepr. 
Agnieszka Woźniak. II Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, 
nr 19, s. 2, il.

248. (RŁ).: Artysta poza czasem / (rł). // Sygnały Płockie. 
-2008, nr 1, s. 7, li.
W ystawa prac A dam a D ębińsk iego z DPS w  Brw iln ie w  G alerii 
OTO JA,

249. WOŹNIAK, Agnieszka.: Matisse. Miró. Picasso/Agniesz­
ka Woźniak. II Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 13, 
s, 1, il.
Wystawa grafik w Płockiej Galerii Sztuki.

Sztuka stosowana
— DOMAGAŁA, Jarosław.: Organy w kościołach powiatu 

gostynińskiego. Rys historyczny = poz. 280
— ROWICKA, Lena.: Historia Bielska w pigułce = poz. 85

Teatr
250. CHRZANOWSKA, Barbara.: Płocki teatr zaprasza / 

Barbara Chrzanowska. // Kronika Mazowiecka. -  2008, 
nr 2, s. 39, il.
Otwarcie płockiego teatru po modernizacji.

251. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Wielkie święto w 
życiu teatralnym Płocka / Barbara Konarska-Pabiniak. // 
Głos Gostyniński. -  2008, nr 2, s, 5, il.
Uroczyste otwarcie po dwuletnim remoncie Teatru Dramatycz­
nego im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku.

252. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Teatr Otwarty / Radosław 
Łabarzewski./ / Sygnały Płockie. -  2008, nr 4, s. 1, 12, il. 

Oficjalne otwarcie płockiego teatru po remoncie i modernizacji.

253. ORŁOWSKA, Milena.: Premiera teatru / Milena Orłowska. 
// Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 29, s. 1, il. 
Zawiera rec, przedstawienia: Operetka / Witold Gombrowicz; 
reż. Marek Mokrowiecki; Teatr Dramatyczny, Płock.

254. ORŁOWSKA, Milena.: Teatr na słodko-gorzko / Milena 
Orłowska. II Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 27, 
s. 3, il.
Stan przygotowań i promocja płockiego teatru przed inauguracją 
po modernizacji gmachu.

255. SZTARBOWSKI, Paweł.: Czarna dziura na mapie te­
atralnej / Paweł Sztarbowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 23, s. 2, il.
Otwarcie siedziby płockiego teatru po modernizacji.

256. Witolda Jana Mierzyńskiego - płockiego aktora i poety, 
50-lecie pracy artystycznej, 30-lecie pracy na płockiej sce­
nie / oprać. Tomasz Krajewski. II Miasto Płock i okolice. 
-2008, styczeń-luty, s. 9, il.

257. WOŹNIAK, Agnieszka.: Operetkowa inauguracja teatru/ 
Agnieszka Woźniak, Milena Orłowska. // Gazeta Wybor­
cza - Płock. -  2008, nr 12, s. 1, il.
Otwarcie siedziby płockiego teatru po modernizacji.

Recenzje
258. D.: Kameralne polowanie na jelenia / D. // Twoja Nowa 

Gazeta. -  2008, nr 2, s. 11, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Hotel Pałace / Roland Topor; reż. 
Mariusz Pogonowski; Teatr Dramatyczny, Płock.

259. JAD.: Gombrowicz z odniesieniami / JaD. // Twoja Nowa 
Gazeta. -  2008, nr 2, s. 11, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Operetka /  Witold Gombrowicz; 
reż. Marek Mokrowiecki; Teatr Dramatyczny, Płock.

260. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Nagość niezamierzona / 
Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. -  2008, nr 4, 
s. 12, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Operetka / Witold Gombrowicz; 

reż. Marek Mokrowiecki; Teatr Dramatyczny, Płock.

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 - 1/218 67



— ORŁOWSKA, Milena.: Premiera teatru = poz. 253
261. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: szaleństwa w Hotelu Pała­

ce: pięciogwiazdkowa premiera / Blanka Stanuszkiewicz. 
// Tygodnik Płocki. -  2008, nr 9, s. 9, il.
Zawiera rec. przedstawienia: Hotel Pałace / Roland Topor; 
reż. Mariusz Pogonowski; Teatr Dramatyczny, Płock.

262. SZATKOWSKA, Lena.: Historia na wybiegu: 2.02.08. 
Pierwsza premiera w nowym teatrze / Lena Szatkowska. 
// Tygodnik Płocki. -  2008, nr 5, s. 19 il.
Zawiera rec. przedstawienia: Operetka / Witold Gom­
browicz; reż. Marek Mokrowiecki; Teatr Dramatyczny, 
Płock.

Muzyka
263. A.D.: Kolędowa różnorodność/A  D. // Sygnały Płockie. 

-2008, nr 2, s. 14, il.
XIV  P łockie Kolędowanie.

264. A.D.: Postmodernistyczna kameralistyka / A. D. //
Sygnały Płockie. -2008, nr 4, s. 13, il.
K oncert Leszka M ożdżera.

265. BOCZKOWSKA, Alina.: Bogu na chwałę, ludziom na 
pożytek: Płock: dziesięciolecie chóru / Alina Boczkowska. 
// Życie Płocka. -  2008, nr 2, s. 26, il
Pueri C antores P locenses.

—  DOMAGAŁA, Jarosław.: Organy w kościołach powiatu 
gostynińskiego. Rys historyczny = poz. 280

—  DOMAGAŁA, Jarosław.: Pedagog i wirtuoz pianina = poz. 
72

266. DOMAGAŁA, Jarosław.: Płockie Towarzystwo Muzyczne 
w okresie dwudziestolecia międzywojennego / Jarosław 
Domagała. // Notatki Płockie. -  2008, nr 1/214, s. 28-42

267. DOROBEK, Andrzej.: Od średniowiecza... / Andrzej 
Dorobek. // Sygnały Płockie. -  2008, nr 6, s. 15, il.
X IV  Festiw al M uzyki Jednog łosow ej w  Płocku.

268. MAŁECKA, Agnieszka.: Muzyka dawna w katedrze 
/Agnieszka Małecka. // Niedziela. -  2008, nr 13, dod. 
Niedziela Płocka s. VII, il.
14. M iędzynarodow y Festiwal M uzyki Jednogłosow ej w  P łocku.

269. MIECZYKOWSKI, Adam.: Wizytówka: jakość / Adam 
Mieczykowski; rozm. przepr. Ada. //Twoja Nowa Gazeta. 
-2008, nr 2, s. 12, il.
R ozm ow a z  d y rek to rem  n a cze lnym  i a rtys tyczn ym  P łock ie j 
O rk iestry  S ym fon icznej im. W ito lda Lutosław skiego.

— MRÓWKA, Aleksandra.: Wspaniała muzyka, poezja oraz 
malarstwo = poz. 193

— (rł).: Świat jest muzyką = poz. 68
270. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Gorączka zwana Lao Che: 

wszyscy chcą słuchać „Gospel” / Blanka Stanuszkiewicz. 
// Tygodnik Płocki. -  2008, nr 9, s. 8, il.

271. SZATKOWSKA, Lena.: Czajkowski, smyczki i Możdżer: 
wydarzenie muzyczne / Lena Szatkowska. // Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 6, s. 9, il.
K oncert Leszka M ożdżera z P łocką  O rk ies trą  Sym foniczną.

272. WOJDA, Wojtek.: Farben Lehre zapraszają do Snukra- 
iny: nowa płyta płockiego zespołu / Wojtek Wojda; rozm. 
przepr. Radosław Kossakowski. // Życie Płocka. -  2008, 

nr 6, s. 26, il.

273. WOJDA, Wojtek.: Snukraina - środek na przebudzenie: 
rozmowa w saloniku „Tygodnika Płockiego” / Wojtek 
Wojda; rozm. przepr. Blanka Stanuszkiewicz. //Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 6, s. 8, il.

274. WOŹNIAK, Agnieszka.: Corrida - materiał na przebój: 
nowy singiel Farben Lehre /Agnieszka Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 22, s. 2, il.

Fotografika
— DORYS, Benedykt Jerzy: Artyści = poz. 200
275. KOWALSKI, Paweł.: Lwów w zimowej szacie / Paweł 

Kowalski. // Miasto Płock i okolice. -  2008, styczeń-luty, 
s. 2, il.
Wystawa fotograficzna Wiesława Józefa Kowalskiego w SDK.

276. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Papparazzo od architektury 
/ Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. -  2008, 
nr 3, s. 17, il.
Zawiera rec. książki: Płockie déjà vu /  M irosław Łakomski.
-  Płock, 2008.

277. WOŹNIAK, Agnieszka.: Książka bez retuszu: premiera 
albumu „Płockie déjà vu” w Gazeta Café / Agnieszka 
Woźniak, Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 27, s. 2, il.
Zawiera rec. książki: Płockie déjà vu / Mirosław Łakomski.
-  Płock, 2008.

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE

— BEDNARCZYK, Rafał.: W 150-lecie urodzin Arcybiskupa 
Męczennika = poz. 66

278. RZEZIŃSKI, Paweł.: Inauguracja Tygodnia Modlitw o 
Jedność Chrześcijan / Paweł Brzeziński. // Niedziela.
-  2008, nr 6, dod. Niedziela Płocka s. IV, il.

Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.

279. CHMURZYŃSKI, Marian.: Ukazała się pierwsza część 
„Katechizmu Płockiego” / Marian Chmurzyński. // Niedzie­
la. -2008, nr 11, dod. Niedziela Płocka s. V, il.
Zawiera rec. książki: Katechizm Płocki. Cz. 1 - Wyznanie wiary.
-  Płock, 2008.

280. DOMAGAŁA, Jarosław.: Organy w kościołach powiatu 
gostynińskiego. Rys historyczny / Jarosław Domagała. II 
Rocznik Gostyniński T. 2 (2008), s. 37-58, il.

281. (EG).: Liturgia naszych Kościołów: płocki tydzień eku­
meniczny / (eg). // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 4, s. 8, il. 
Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan

282. KOZŁOWSKI, Hubert.: Budda zamieszkał pod Drobinem: 
Kuchary, pow. płocki / Hubert Kozłowski. II Życie Płocka. 
-2008, nr 9, s. 16, il.

283. ŁACH,'Adam.: Z redakcji do parafii / Adam Łach; rozm. 
przepr. Tomasz Opaliński. II Niedziela. -2008, nr 8, dod. 
Niedziela Płocka s. VI, il.
Ks. Adam Łach proboszczem parafii pw. św. Mikołaja w Duninowie.

284. ŁUCZAK, Bartosz.: Sto lat polskiej liturgii: mariawityzm 
100 lat temu / Bartosz Łuczak. // Mariawita. -  2008, 
nr 1-3, s. 13-14
Wprowadzenie języka polskiego do liturgii w 1908 r

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 - 1/218



285. OPALIŃSKI, Tomasz.: O ekumeniczną wrażliwość / To­
masz Opaliński. // Niedziela. -  2008, nr 6, dod. Niedziela 
Płocka s. V, il.
Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.

— OSMAŁEK, Marek.: Ksiądz Grzegorz Domański - budow­
niczy kościoła w Białotarsku = poz. 70

286. OSMAŁEK, Marek.: Solec - z dziejów parafii i kościoła 
/ Marek Osmałek. // Rocznik Gostyniński. -  T. 2 (2008), 

s. 107-138, il.

287. SZUBSKA-BIEROŃ, Elżbieta.: Parafia ewangelicko- 
augsburska w Gostyninie w latach 1824-1945 / Elżbieta 
Szubska-Bieroń. // Rocznik Gostyniński. -  T. 2 (2008), 
s. 78-106, il.

288. WARZYWODA, Maciej.: Płock / [tekst Maciej Warzywo- 
da]. -  Warszawa : Bellona, cop. 2008. -  48 s.: il. kolor; 
21 cm. -  (Śladami Jana Pawła II po Polsce: almanach 
miast papieskich)

289. WERNER, Marcin.: Ksiądz prałat Seweryn Wyczałkowski 
/ Marcin Werner. // FanFary. -  2008, nr 1, s. 10-11, il.

XVI. KSIĄŻKA . CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI

Biblioteki publiczne 
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego

— BIEŃKOWSKI, Krzysztof. : Płock literacki 2008 = poz. 
229

290. CHRZANOWSKA, Barbara.: Broniewski i Wyspiański 
bliżej / Barbara Chrzanowska. // Kronika Mazowiecka. 
-2008, nr1,s.  33, il.
Podsumowanie obchodów roku Broniewskiego i Wyspiańskiego 
w Książnicy Płockiej.

291. (EG).: Sprawiedliwi i ich świat: spotkania z historią 
najnowszą/(eg). //Tygodnik Płocki. -2008, nr 12, s. 8, il. 
Promocja książki Mateusza Szpytmy z IPN-u w  Książnicy Płoc­
kiej.

292. JASIŃSKA, Ewa.: Jak ziarna fasoli / Ewa Jasińska. // 
Sygnały Płockie. -2008 , nr 1, s. 17, il.
Płocka Premiera Miesiąca - „Traktat o łuskaniu fasoli” Wiesława 
Myśliwskiego.

293. (LESZ).: Liryka na dwa języki: w Książnicy Płockiej 
im. Wł. Broniewskiego/(lesz).//Tygodnik Płocki.-2008, 
nr 12, s. 9, il.
Promocja zbioru wierszy „Erotyk dla następcy" Bohdana Urban­
kowskiego.

294. (LESZ).: Scena i literatura: Szczepkowska w Płocku / 
(lesz). //Tygodnik Płocki. -  2008, nr 10, s. 9, il.
Płocka Premiera Miesiąca - „Listy miłosne” z udziałem współau­
torki Joanny Szczepkowskiej.

— „O Liść Dębu” 2007 = poz. 237
295. (RŁ).: Książnica otwarta w przyszłość / (rł). // Sygnały 

Płockie. -2008 , nr 3, s. 13, il.
Najważniejsze wydarzenia w  2007 roku i plany na 2008 r.

296 (RŁ).: Polska dusza, japońskie serce / (rł). // Sygnały 
Płockie. -  2008, nr 4, s. 15, il.
Promocja książki Nagao Hyodo „Mosty przyjaźni: polska dusza 
i japońskie serce” wydanej przez Książnię Płocką.

297. SIUTA, Małgorzata.: Życie samo ustawia priorytety. Tylko 
do klasyki ludzie powracają / Małgorzata Siuta. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 31, s. 4

298. SZATKOWSKA, Lena.: Polsko-japońskie mosty przyjaź­
ni: Ambasador Japonii w Płocku / Lena Szatkowska. // 
Tygodnik Płocki. -  2008, nr 6, s. 3, il.
Prom ocja książki Nagao Hyodo „M osty przyjaźni: po lska dusza 
i japońsk ie  serce” w ydanej przez Książn ię  P łocką.

299. WOŹNIAK, Hubert.: Płocczanie u Napoleona / Hubert 
Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 32, 
s. 4, il.

200 rocznica nadania w Płocku zbiorowego odznaczeni Krzyża 
Kawalerskiego Virtuti Militari żołnierzom 4. Pułku Piechoty 
Księstwa Warszawskiego

Drukarstwo. Księgarstwo
— (rł). Kalendarz jak dzieło sztuki = poz. 194
300. WOŹNIAK, Agnieszka.: Nieprzemijająca katedra : płockie 

kalendarze / Agnieszka Woźniak. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2008, nr 2, s. 2, il.

Czasopiśmiennictwo
301. SZATKOWSKA, Lena.: O historii Ziemi Gostynińskiej: 

debiut periodyku naukowego / Lena Szatkowska. // Ty­
godnik Płocki. -  2008, nr 8 s. 14, il.
Zaw iera rec. czasopism a : R oczn ik G ostyn iński - T. 1 (2007).

302. ZYCH, Tadeusz.: Wspomnienia ze współpracy z redak­
cją „Mariawity” (1990-1997) / Tadeusz Zych. // Mariawita. 
-2008, nr 1-3, s. 19-20

INDEKS OSOBOWY

(a) 158 
A D. 263-4 
Ada 269
Ajdyn, Agnieszka 7
AM. 206
ARKA243
AS. 132, 139
Baraniuk, Tadeusz 97
Barański, Krzysztof J. 230, 240
Beca, Anna 168, 171
Bednarczyk, Rafał 66
Bednarek, Janina 54
BeeS 197
Berger, Agnieszka 102 
Bieńkowski, Krzysztof. 229, 231, 232 
Bieroń, Elżbieta zob. Szubska-Bieroń, Elżbieta 
Bigus, Jolanta 73, 234
Boczkowska, Alina 118, 136, 156, 177-9, 265
Bojarska, Nina 128
Boszko, Michał 140
Brykała, Dariusz 115
Brzeziński, Paweł 278, 81
Burakowska, Halina 90
Burakowska, Halina zob. Giżyńska-Burakowska, Halina
Butkiewicz, Tomasz 103
Charłampowicz, Stefan 78
Chmurzyński, Marian 279
Chodorowska, Ewa 77, 142-4, 159

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 1/218 69



Chodorowski, Zygmunt 63 
Chrzanowska, Barbara 250, 290 
Chudzyński, Marian 58, 91 
Ciastek, Jan 145 
Czapliński, Czesław 200
D. 258
Dąbrowski, Jacek 48 
Dądzik, Dorota 41 
Dobroń, Elżbieta 1 
Dolińska, Małgorzata 1
Domagała, Jarosław 2, 43, 72, 180, 190, 266, 280
Dorobek, Andrzej 267
Dorys, Benedykt Jerzy 200
Duraj, Danuta zob. Walczak-Duraj, Danuta
Dylewski, Zenon 138, 235
E. J. 119 
(eg) 281, 291 
Formela, Dariusz 104 
Franciszkiewicz, Przemysław 87 
Franczak, Lech 236
Fuz, Katarzyna zob. Stołoska-Fuz, Katarzyna
Gabrychowicz, J. 191-2
Gałuszewski, Andrzej 160
Ganc, Krzysztof 207
Gasik, Małgorzata 111
Giżyńska-Burakowska, Halina 60, 71
Głowa la, Agnieszka 172
Gołębiewska, Wanda 236
Gołębiewski, Grzegorz 65
Grad, Krzysztof 105
Grala Marek 59
Grammunt, Beata 20
Gregorczyk, Ewa 50
Grzybowska, Elżbieta 79, 112
Irzyk, Piotr 174
J. K 196
J.S 127
JaD 155, 259
Jarosławska, Ewa 50
Jasińska, Ewa 47, 292
Jasion, Jacek 208
(jbn) 67
Jelec, Antoni 8
Justyńska, Teresa zob. Radwańska-Justyńska, Teresa 
Kacprzak, Marcin 74
Kaczan, Magdalena zob. Lica-Kaczan, Magdalena 
Kalkowski, Dariusz 146 
Kania, Rafał 124 
KI 185
Kluczyński, Zenon 17 
Kłobukowski, Mirosław 125 
Kobla, Dagmara 33 
Kolińska, Iwona 28
Konarska-Pabiniak, Barbara 18, 120, 126, 251
Koński, Wiesław 36
Kopeć, Wiesław 56
Kordala, Tomasz 76
Kossakowski, Radosław 272
Kowalik, Filip 109
Kowalski, Paweł 275
Kowalski, Rafał 209
Kowalski, Wiesław Józef 84, 173, 244-5 
Kozłowski, Hubert 282 
KP 94
Krajewski, Tomasz 256 
Kraskowski, Leszek 103

Krawczyńska, Renata 37, 104 
Kruszewski, Zbigniew Paweł 167-8, 186 
Krześnicki, Rober 57 
Krzewicki, Jan Kazimierz 147 
Kubera, Piotr 210 
Kuliński, Andrzej 211 
Lebioda, Dariusz Tomasz 228 
(lesz) 293-4
Lewandowska, Magdalena 23 
Lica-Kaczan, Magdalena 201 
Losiak, Teresa 61, 69
Łabarzewski, Radosław 129, 246, 252, 260, 276
Łach, Adam 283
Łakomski, Mirosław 59
Łęcki, Wojciech 34
Łuczak, Bartosz 284
M.D. 133, 148
Maćkowiak, Agnieszka 175
Majchrzak, Anna 241
Majewski, Dariusz 27
Malarski, Jarosław 212
Małecka, Agnieszka 163, 268, 83
Marciniak, Jola 213
Markiewicz, Jacek 247
Maślanka, Renata 53
Matusiak, Krzysztof 202
Matuszewska, Anna 214
Mazurska, Wiesława 1
Metzger, Gunther 198
Michnik, Adam 15
Mieczykowski, Adam 269
Mirosz, Paweł 38
Mroczkowski, Marek 101, 181-2
Mrówka, Aleksandra 134, 161, 193
Nowicki, P. 215
Nycek, Jan Bolesław 31, 75, 147, 150-1
Obzejta-Zbikowska, Dorota 13
Ojrzyński, Leszek 216
Olejnik, Andrzej 106
Opaliński, Tomasz 285, 82
Orłowska, Milena 137, 162, 253-4, 257
Osmałek, Marek 70, 286
Ostrowski, Janusz 29
Owczarek, Robert 88
PN. 217-9
Pabiniak, Barbara zob. Konarska-Pabiniak, Barbara 
Pankowska, Monika 20 
Papas165
Papierowski, Andrzej Jerzy 89 
Pasowicz, Paulina 130 
Paszkiewicz, Tomasz 220 
Pawłowicz, Jacek 64 
Pawłowska, Monika 86 
Pilch. Piotr 95-6, 152-3 
Półturzycki, Józef 11 
rad. 164
Radwańska-Justyńska, Teresa 187 
Red. 169
(rł). 68, 93, 183, 194, 238, 248, 295-6, 183
Rodzeń, Marian 199
Rosicki, Karol 92
Rowicka, Lena 85
Rumińska, Joanna 98
Rybicka, Wiesława 165
Rychlewski, Grzegorz 106
Schulz, Małgorzata 166

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 * 1/218



Serafimowicz, Włodzimierz 75 
Siuta, Małgorzata 297 
Skibiński, Stefan 62 
Skocińska, Anna 168, 171 
Skubis, Ireneusz 35 
Smuk-Stratenwerth, Ewa 53 
Snopek, Barbara 81 
Sobieraj, Leonard 5 
Sołtysiak, Marian 203 
Sprusiński, Paweł 12 
Stanuszkiewicz, Blanka 261, 270, 273 
Stępień, Grzegorz 7 
Stołoska-Fuz, Katarzyna 204 
Stradomski, Józef 150
Stratenwerth, Ewa zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa
Struzik, Adam 151
Struzik, Małgorzata 40, 176
Subotowicz, Elżbieta 40
Sumliński, Andrzej 87
Syperek, Anna 52
Szablewski, Paweł 222
Szatkowska, Lena 131, 195, 262, 271, 298, 301
Szatkowski, Tomasz 49
Szkopek, Grzegorz 207, 210, 216, 223-7
Szpakowicz, Teresa 121
Sztarbowski, Paweł 255
Szubska-Bieroń, Elżbieta 287
Szulc, Bogdan 39
Śmietanowski, Sebastian 100, 107, 113, 135, 157 
Śniecikowski, Włodzimierz 152-3 
Tomaszewska, Elżbieta 242 
Tomaszewska, Liliana 170 
Tryka, Grażyna 204

Wag. 123
Walczak-Duraj, Danuta 21, 171 
Wanecki, Jarosław 6, 239 
Warzywoda, Maciej 288 
Werner, Marcin 289 
Wiącek, Maciej 30 
Wieczorek, Andżelika 168, 171 
Więckowski, Andrzej 44 
Wiśniewski, Andrzej 122, 154 
Wiśniewski, Janusz 55 
Wiśniewski, Sławomir 22 
Wojda, Wojtek 272-3 
Wojno, Lesław 17
Woźniak, Agnieszka 80, 82, 117, 205, 247, 249, 257, 274, 

277, 300 
Woźniak, Hubert 99, 110, 277, 299 
Wróblewski, Rafał 189 
Zalewska, Dorota 240 
Zawidzki, Dariusz 155 
Zbyszewska, Alicja 14 
Zdrojewski, Marek Z. 188 
Zieliński, Robert 103 
Ziętek, Janina 26 
Ziętek, Maria 184 
Zonenberg, Jadwiga 114 
Zych, Tadeusz 302
Żbikowska, Dorota zob. Obzejta-Żbikowska, Dorota

Oprać. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, 
Wiesława Mazurska 

Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
09-400 Płock, ul. Kościuszki 6 
Tel. (024) 268 00 21 lub (024) 268 00 32 
e-mail: dib@bibl.plock.pl

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 1/218 71

mailto:dib@bibl.plock.pl

